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A hét végén megkezdődött a 2004-2005-ös szezon 

Idén jobban csúszik a kori 
» 

Több szazan voltak kívancsiak az esti jcgdiszkora Fotó: Karnok Csaba 

A hét végén elkezdődött a korcsolyaszezon a 
szegedi műjégpályán. A nyitó bulin, péntek 
este jégdiszkó várta a fiatalokat. 

A nyitás napján, péntek délelőtt még csak 
néhányan rótták köreiket a szegedi, Szabad-
kai úti műjégpályán. Estére a nyitó bulira, a 
közkedvelt jégdiszkóra azonban már több 
százan voltak kíváncsiak. A jégdiszkó ötletét 
egyébként még tavaly a fiatalok javasolták az 
intézményvezetőjének, Hódi Tamásnak. 

A fiatalok társasági életének kiváló színhe-
lye a koripálya, ahol egy-egy nem teljesen vé-
letlen ütközés után remek alkalom kínálko-
zik az ismerkedésre. Persze a kivétel erősíti a 
szabályt: fotóriporter kollégánkat péntek este 
egy nagy sebességgel száguldó fiatal fiú gázol-

ta el. A dübörgő zene és a villódzó diszkófé-
nyek miatt a tapasztalatlanabbak gyakran el-
vétették a kanyart. 

A koripálya bejárata előtt, mint fecskék a 
villanydróton üldögéltek az új tető betonta-
lapzatán az erős dohányos tizenévesek. Egy 
lány éppen arról panaszkodott barátnőjének, 
hogy a hét végén milyen sokat kell tanulnia, 
hiszen kémiából „dogát", azaz dolgozatot ír-
nak hétfőn. 

Vasárnap délelőtt a szokott képét mutatta a 
koripálya. Kicsik és nagyon, unokák és nagyszü-
lők siklottak a jégen, több-kevesebb sikerrel. A 
tizenkét éves Péter nagyon szeret korizni, már 
alig várta, hogy barátaival ismét kijöhessen. 

- Itt mindig lehet találkozni haverokkal és 
a zene is jó - mondta, majd suhant tovább. 

- Idén jobban csúszik - fogalmazott kétség-
beesetten egy fiatalember, aki valószínűleg 
tavaly tanult meg korcsolyázni. Barátai azzal 
biztatták, hogy ez is olyan, mint az autóveze-
tés és a biciklizés: nem lehet elfelejteni. 

A ruhatárnál egy büszke apuka újságolta, 
ahogy míg kislánya szombaton csak tíz per-
cet töltött a jégen, egy nappal később már egy 
óra elteltével is alig lehetett lecsalogatni a pá-
lyáról. 

Esés nélkül nem igazi a korcsolyapálya. Va-
sárnap egy férfi addig-addig gyakorolta a hát-
rafelé koszorúzást, míg elegánsan fenékre 
nem esett. A mutatványt a szomszédos sa-
rokban fogócskára gyülekező fiatalok maxi-
mális tíz pontra értékelték. 

A. T. J. 

Országos tenyészszemle Vásárhelyen 

Viselkedéspróba a pályán 
a tájjellegű lovaknak 

Nagy feladatot jelentett az ugrópróba Fotó: Tésik Attila 

Csak a legfölkészültebb diákoknak való 

Érettség, két szinten 

KÖRKÉP 

ALGYŐ. Az általános iskola ma, 
az előző évhez hasonlóan 
megszervezi az önkéntesség 
napját. Ezen szülők és civil 
szervezetek segítségével 
rendhagyó órákat, 
foglalkozásokat tartanak, lesz 
hangszerbemutató, táncház, 
üvegfestés, elsősegélynyújtás, 
kerékpározás, szülő-diák foci, 
kertrendezés, udvari padok 
festése. Ma délelőtt 9 óra 30 
perckor az általános iskola 
labdarúgótornát szervez II. és 
III. korcsoportos fiúk részérc a 
sportcentrumban. A 
résztvevők: a Szeged környéki 
általános iskolák csapatai. A 
résztvevő csapatok és a 
korcsoportonként! gólkirály 
oklevelet kap. 

BALASTYA. Mezőgazdasági 
előadást tartanak a Művelődési 
Ház nagytermében a 
gazdáknak az aktuális 
tudnivalókról ma, 17 órai 
kezdettel. Ugyanebben az 
időpontban az intézmény 
klubhelyiségében a 
KRESZ-tanfolyam következő 
foglalkozására várják a 
hallgatókat. 

DOMASZÉK. A község 
önkormányzati 
képviselő-testülete döntött 
arról, hogy a településrendezési 
tervet felülvizsgálja, és a 
felmerülő igényekhez igazítja. 
Ezért kérik a domaszéki 
lakosokat vagy a Domaszéken 
tulajdonnal rendelkezőket, 
hogy jelentkezzenek, ha 
fejlesztési elképzeléseik 
vannak és jelenleg a rendezési 
terv nem ad lehetőséget terveik 
megvalósítására. Az igényeket 
december 31 -éig gyűjtik. 

FORRÁSKÚT. Az 
agrár-környezetvédelmi 
program keretében benyújtható 
pályázatokról szóló rendelet 
(biogazdálkodás, integrált 
növényvédelem, ökológiai 
gazdálkodás) a falugazdászi 
iroda hirdetőtábláján, az 
önkormányzat hirdetőtábláján, 
valamint a Magyar Közlönyben 
olvasható. A részletes 
feltételekről a www.aik.hu és a 
www.mvh.gov.hu oldalon is 
tájékozódhatnak a gazdák. 
Géczi Lajos, forráskúti 
falugazdász, az integrált 
növényvédelemre vonatkozóan 
növényvédelmi szaktanácsadó 
igénybevételét javasolja. A 
pályázattal érintett 
termőföldekre a 
blokktérképeket újra igényelni 
kell és már be lehet nyújtani az 
MVH Csongrád megyei 
kirendeltségéhez (Szeged, Tisza 
Lajos körút 2-4.). A művelődési 
ház számítógépes-internetes 
szobájában segítséget 
nyújtanak a nyomtatványok, 
rendeletek letöltéséhez. 

PUSZTAMÉRGES. Ma délelőtt 
10 órától gyapjútermékek 
bemutatóját rendezik meg a 
pusztamérgesi művelődési 
házban. A bemutatón meg 
lehet vásárolni és rendelni az 
egészségvédő és regeneráló 
termékeket. 

RÚZSA. A művelődési házban 
ma délután 5 órától a 
színjátszók próbálnak. 

ZSOMBÓ. Mezőgazdasági 
vállalkozói képzés indul 
november 4-től a Csongrád 
Megyei Agrár Kht. 
szervezésében érettségizettek 
részére. A képzés 288 elméleti 
és 160 gyakorlati órából áll, 
melyek helyszíne a zsombói 
Wesselényi Népfőiskola és a 
makói Galamb József 
Szakképző Iskola. A tanfolyam 
elvégzése középfokú 
mezőgazdasági végzettséget 
ad, mely az Európai Uniós 
támogatások egy részének 
igényléséhez szükséges. A 
jelentkezési lapok a zsombói és 
szatymazi polgármesteri 
hivatal titkárságán 
átvehetők. 

Kétnapos vizsgadrukkot éltek a 
hét végén azok a lótulajdono-
sok, akik elvitték kedvenceiket 
a vásárhelyi Aranyági Méneshez 
a Furioso North Star Lótenyész-
tő Országos Egyesület által szer-
vezett országos tenyészszemlé-
re. A paripák szépségét és ügyes-
ségét egyaránt díjazták. 

Szombaton reggel a vásárhelyi, 
tájjellegűnek nevezett furioso 
north star lovak küllemi bírála-
tával kezdődött meg a kétnapos 
országos tenyészszemle, melyre 
körülbelül száz paripát és gaz-
dáikat várta a Furioso North 
Star Országos Lótenyésztő 
Egyesület. A zsűri tagjai először 
méretet vettek szabócentivel és 
méterrúddal a lovakról, majd a 
járásukat, lábtartáukat és visel-
kedésüket minősítették pont-
számokkal. A lovak hol nyu-
godtan állták a „szépségver-
seny" megpróbáltatásait, hol 
mozgolódtak, s ilyenkor legfel-
jebb egy-egy kockacukor enyhí-
tette a feszültséget. Délután 
már szabadon ugrásból vizsgáz-
tak, majd az ügetőpróbán vet-
tek részt, a vasárnap pedig a díj-
ugratásról, a húzópróbáról, a 
díjlovagló vizsgáról és az aka-
dályhajtó versenyről szólt. 

- A lábszerkezet, a lábszár, a 
lábvégek szabályossága, a törzs 
rámája, tömege, a ló fejformája, 
nyaka, ágyéka és fara, azaz vizuá-
lis megjelenése számít a bírálat 
során - tudtuk meg Kucsera Ist-
vántól. Az Aranyági Ménes veze-
tője hozzátette: bár eredetileg 
munka lóként tenyésztették ki 

eleink ezt a fajtát, ma már hátas-
lóként tekintenek rájuk, így a bí-
rálatnál is elsősorban a kecses-
ség, a szépség számít. A szemlére 
körülbelül száz, Vásárhelyről és 
térségéből származó lovat hoztak 
el, ám érkezett a Dunántúlról, 
Budapest, Szolnok, Kisvárda kör-
nyékéről és az ország több tájáról 
is. 

Békésen várta, hogy a zsűri elé 
kerüljön Mátka, a Hód-Mező-
gazda Rt. lova. Lovasa, Szenténé 
Mágori Katalin elmondta: a pari-

pa remekül tűri a várakozást, jó 
idegrendszerű, nyugodt termé-
szetű. Csalogány pedig Buda-
pestről érkezett. 

- Két esztendeje vásároltuk 
meg, az ecseri lovardában él -
árulta a fővárosból Vásárhelyre 
látogató Veres Gyuláné. Hozzá-
tette: nem tartotta fontosnak, 
hogy ide hozza a lovat, hiszen így 
szereti, amilyennek kinéz, ám 
férje szorgalmazta a család ked-
vencének-megmérettetését. 

KOROM ANDRÁS 

A Mars téri pályaválasztási na-
pok rendezvényeként fórumot 
tartottak az újdonságként be-
vezetett kétszintű érettségi és a 
fölvételi vizsgarendszer össze-
függéseiről. A szakember taná-
csa: az emelt szintű érettségi-
nek csak a legfölkészültebb di-
ákok vágjanak neki. 

A szegedi Mars téren megtartott 
pályaválasztási hét nagy érdeklő-
dést kiváltó rendezvényei között 
csütörtökön egész napos fóru-
mot tartottak az idei tanévben 
bevezetett kétszintű érettségiről, 
valamint az egyetemi és főiskolai 
fölvételi vizsgák rendszeréről. 

Urbán Ferenc Ábel, az Orszá-
gos Közoktatási Értékelési és 
Vizsgaközpont (OKÉV) Dél-al-
földi Regionális Igazgatóság 
érettségi referense a közép- és 
emeltszintű érettségi vizsga rész-
leteiről, a várható követelmény-
szintről és az elérhető pontszá-
mokról beszélt. Amint arról la-
punkban is írtunk, az újdonság-
ként bevezetett kétszintű érett-
ségi vizsgarend a középiskolai ta-
nulmányaikat 2005-ben befejező 
diákokat érinti. 

A témakörben fölvetődő szám-
talan kérdésre több internetes ol-
dalon is választ kaphatunk, de ér-
demes hiteles információs forrást 
választani - hangzott el az előadá-
son. Az érettségi referens a fölvé-
telizőknek összeállított www.fel-
vi.hu oldal mellett az Oktatási 
Minisztérium (www.om.hu), az 
OKÉV (www.okev.hu), az Orszá-
gos Felsőoktatási Felvételi Iroda 
(www.ofi.hu), valamint az Orszá-
gos Közoktatási Intézet 
(www.oki.hu) internetes lapjait 
ajánlotta. 

Nyerges Andrea, az Országos 

Diákköri 
börze 
Szegeden 
Az első szegedi tudományos di-
ákköri börzét rendezik meg hol-
nap az MTA Szegedi Biológiai 
Központjában, amelyen okta-
tók és diákok találhatnak egy-
másra. Hasonló eseményre ed-
dig még sem Szegeden, sem az 
országban nem került sor. A 
rendezvény médiatámogatója a 
Délmagyarország és Délvilág. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Sófi József a Szegedi Tehetsé-
ges Biológusokért Alapítvány a 
rendezője annak az első szegedi 
tudományos diákköri börzének, 
amely holnap fél 9-kor kezdődik 
a Szegedi Biológiai Központ előa-
dótermében. 

A börzén a Szegeden dolgozó bi-
ológus kutatócsoportok egy rövid 
előadás keretében bemutatkoz-
nak, ismertetik, milyen kutatási 
területtel foglalkoznak, így a hall-
gatók kiválaszthatják azt a témát, 
amely érdeklődési körüknek leg-
inkább megfelelő. Sikeresen egy-
másra találhatnak a kutatók és az 
egyetemisták - ez utóbbiak akár 
meg is alapozhatják kutatói karri-
erjüket. Eddig a kutatók és hallga-
tók kapcsolatfelvétele egyéni to-
borzás formájában és a témák rö-
vid címeinek ismeretében történt. 
A tájékozottság és az ismeretek 
hiánya azonban sok elhibázott té-
maválasztáshoz és csalódáshoz 
vezetett mindkét fél számára. 

A 2001-ben létrehozott köz-
hasznú magánalapítvány célja a 
Szegedi Tudományegyetemen ta-
nuló biológus és biológia szakos 
egyetemi hallgatók tudományos 
tevékenységének, kutatómunká-
jának támogatása és jobb tanul-
mányi eredmények elérésének 
ösztönzése. Nyugat-Európában 
és az LJSA-ban már régóta létez-
nek olyan magánalapítványok, 
amelyek támogatják az egyetemi 
oktatást és a tudományt, Ma-
gyarországon azonban ez a folya-
mat még gyerekcipőben jár. 

M I T V Á L A S S Z U N K ? 

Egyelőre - érthető módon -

meglehetősen nagy a tanácsta-

lanság a kérdésben, mit vá-

lasszon az érettségiző: a „biz-

tos" - mert ismerős - közép-

szintet, vagy a jóval nehezebb 

emelt szintű vizsgát. Urbán Fe-

renc Ábel szerint az emelt szin-

tű vizsgának csak a legfölké-

szültebb diákok vágjanak neki. 

Tudásszintjét ki-ki fölmérheti az 

interneten található mintafel-

adatok megoldásával. 

Felsőoktatási és Felvételi Iroda 
képviseletében az érettségizők és 
továbbtanulók számára fontos 
dátumokra hívta föl a figyelmet. 
Az idei felvételi tájékoztató de-
cember 15-én jelenik meg. Na-
gyon lényeges, hogy előrehozták 
a fölvételire és érettségire szóló 
jelentkezés időpontját: a 2005. 
február 15. után beadott fölvételi 
lapokat már nem fogadják el. 

A fölvételi vizsgán - a sikeres 
érettségi eredmény mellett -
nagy szerephez jutnak a többlet-
pontok, amelyeket nyelvvizsgá-
val, emelt szintű érettségivel, a 
felvételi szakiránynak megfelelő 
szakképesítéssel, sportteljesít-
ménnyel lehet elérni. 

Homor Géza, a Szegedi Tudo-
mányegyetem oktatási igazgató-
ja az SZTE kínálatának ismerte-
tése mellett arról is beszélt, hogy 
a külföldön is elfogadott diploma 
értékét növeli, ha annák kiadója 
Európa-szerte elismert felsőokta-
tási intézmény; a szegedi egyete-
met pedig nemrég Közép-Európa 
legjobb egyetemévé választották. 

NY. P. 

http://www.aik.hu
http://www.mvh.gov.hu
http://www.om.hu
http://www.okev.hu
http://www.ofi.hu
http://www.oki.hu

